EVMENIS

sime ac prōptissimo sane aīo pecunias īpartiens. Post Alexádri mortē orta īter milites & æquales eius seditione (iis qdem Eumenes cōsilium ad sīam īpartiebat) cum tamē oratione cōis & priuatus esset: haud nō sibi homīni sane pegrino pertinere uidebaſ: ut de macedonum cōtrouersiis nimis inquirat: curiosusq; sit. Reliquis subinde ex Babilonis īstructis æqualibus ipse relictus in urbe plurimos peditum leniit & ad res cōponendas mitiores reddidit. Postea uero q̄duces in mutuā deuincti cōcordiam pristinos deposituere tumultus: Eumenes Cappadociam Paphlagoniam & subiectam mari Pōtico regionem usq; Trapezuntē suscepit: quæ nec dum macedonico suberat imperio. Eam enim Ariarates rex habebat. Itaq; decretum est ut Leonatus & Antigonus manu magna ad se deductum Eumenē illius pfectum regionis declararet: Ceterum Antigonus iam clatus & oīa p cōtemptum habēs Perdicæ scripta neglexit. Leonatus uero Eumenis gratia expeditione suscepta ex supioribus locis descendit in Phrigiā. Interea Hecateus Cardaianog; tyranus Leonato cōgressus orabat ut Antipatro & macedonibus ad Lamiā obſessis opem afferret. Quare ad traiciēdum p̄motus secum ēt inuitabat Eumenē: quem p id t̄ps cōciliabat Hecateo. Erat. n. īter eos similitas quā in patriā ppter urbanas cōtentiones cōtraxerant. Nā multotiens eumenes Hecateum q̄ remp. per iniquū occupauerat dominatum palā accusarat: Alexandrūq; ad restituendā Cardianis libertatē p̄uocaue rat: quapropter nūc eumene illam aduersus gr̄cos expeditionē recusante p̄fertim cum sese Antipatrum reformidare diceret: nec dudū sibi inimicus & nūc morē gerens Hecateo ipsum necaret Leonatus ei fidē habēs suū oē sibi cōsilium apparuit: spe qdem sese opē afferre dictitans. Macedoniæ p̄cipiatum statim ut trācisset: uēdicare cōstituerat: subinde nōnullas Cleopatræ (ea aut̄ Alexandri magni soror erat) cōmonstrat epistolā: qbus furura uxor eum palā accersebat. Vege Eumenes seu antipatrum p̄timesceret: seu Leonatū insanum ac incerto uehementiori ḡ resertum aīo cognosceret suis acceptis militib; nocte discessit. Habet enim trecētos eq̄tes ex: his aut̄ quos a pueritia īstruxerat alexander ducentos armatos: in argenti uero rōnem talētum qnq; milia. Hoc pacto fuga sese ad Perdicā subtrahens: ac Leonati cōsilia detegens statim apud illum amplissimus factus est: & in p̄cipandi societatē adscitus. Haud lōge post cū militaribus copiis in Cappadociā & p̄sente & exercitum ductāte Perdica deductus ē. Tum capto anarathe rege & regione in p̄estatem redacta Satrapes hoc est locoq; p̄fectus designaſ. Dehinc urbes amicis comēdat arcibus custodes imponit: quiq; iuri dicendo & rebus administrandis p̄aeſſent ex ſententia reliquit: Cum interim Perdicas omnem rege earum curam abſiceret: eo exercitum ducente una p̄fектus est Eumenes omni illū indulgentiæ cultu p̄sequens: cum nulla ex parte cæteris posteriorem regibus se esse cuperet. Ceterū Perdicas cum ea q̄ iſtituerat p̄ ſeipſum trāfigere posſe cōſideret: quæ aut̄ reliquerat impigrū ac fidelē cōſervatorem postulare cenſeret: ex Cilicia remiſit eumenē: uerbo qdem ut suā ad p̄fectoram reuertetur: Re aut̄ uera ut p̄turbatam a Neoptolomo & sibi finitimā armeniā pacatā p̄beret. Hunc aut̄ q̄q; inſolētia quadam & inani tumescētem aīo suauiſſimiſ tamē uerbis & moꝝ facilitate retinere tētabat eumenes. Cūq; Phalangem macedonicā elato ſpiritu ac ferocē inueniſſet: ut equeſtri robore quaſi firmamēto īſtructiore reddeſet: potentissimos incolag; equites tributor; uacatione ac imunitate donauit: tum ſuis quos fide ſpectatoſ habebat equos emptos impertiuit: eorū quidē animos honoribus ac donis incitans corpora uero nūc mouendo nūc exercendo ac p̄ferendos labores impigra efficiens: adeo ut cum stupore tum audacia Macedones afficerentur: cum trecentoꝝ & ſex milium eq̄tum circa Eumenē numerū breui conſpicerent. Posteaq; Antipater & Cratherus gr̄cia potiti Perdicæ regnū uastaturi in Asiam trāiecerunt: cū irruptionē i Cappadociā facturi nunciarentur Perdicas expeditionē in Ptolomeum: cui aegyptus forte euenerat agens: Eumenem omniū quæ in armenia quæq; in Cappadocia fuerant copiæ reducem & imperatore creauit. Hisce de rebus litteras edidit quibus Aletam fratre ac Neoptolomū Eumeni parere: Eumenē autē rebus p̄ arbitrio uti iubebat. Aletas itaq; ſeſe arma ſumpturum haud diſſimulanter negauit. Eos enim Macedones q̄ ſecum militarēt cū Antipatru dimicare uereri: Cratherum autem ppter caritatē etiā ſuſcipere paratiſsimos. At uero neoptolomus proditionem quam ne occultare quidem potuit in Eumenem ordiebatur. Vocatus quoq; non ſolū nō audiuit: ſed etiam aduersos īſtruxit milites: Hic primum Eumenes ſui appaſtus & puidentiæ fructū collegit Siqdē uicto eius peditatu p̄ equites Neoptolomū uertit ī fugā: oēs eius ſarcinas corripiens: tum ad inſectandū p̄fuſæ Phalagi cum totis adequatasſet uiribus uictos poſitis armis iurare coegit cū eo ſe militaturos. Neoptolomus igif paucis ex fuga collectis ſe ad Crathē & Antipatru recepit. A quibus ad Eumenē miſſi legati ut ſe cū illis coniungeret: p̄uocabāt. Frueretur quidē quos ex p̄fecturis p̄cipiebat fructibus militias ab eis atq; agros habiturus Antipatru amico pro hoſte futuro accederet: quod Cratheri familiaritatē ī inimicitia haud ſane cōuerteret. Quibus auditis Eumenes minime fieri pōt inquit: ut nouā impræſentiag; cū antipatru ſreetis amicitia cū quo ueteres inimicitias gero: quādo ilū amicis & hoſtibus uti uideo: ſeq; ut Perdicæ Crathē cōciliet & ad æqua omnia atq; iuſtissima cōiungat paratum: ei p̄rætera qui pro dominatis auaricia ulla ſit oppreſſus iniuria quo ad ſpiritus ſuos reget ar‐ tuſ futuꝝ auxilio corpusq; ac uitā potius poſitug; eſſe q̄ fidē. His attēte acceptis Antipater de rege ſumma cōſiliū agittabat. Neoptolomus ad eos confrugiens de p̄aelio certiores facit: & cū utrūq; tū uero Crathē ut auxiliū ſibi ferant orat. Eum nāq; tā magno Macedonibus eſſe deſiderio: ut modo pileū eius ſpectet & uocē ex audiant: ad ſe nō mediocri uenturos i petu. Sane. n. grande Cratheri nomē erat. Et in eū post Alexādri mortē multitudinis animi mira caritate inclinabāt. Tenebat ſiquidem memoria eū q̄ plures ī Alexādrū inimicitias pro eorū ſalute ſuſcepiffe. Cūq; procliuius ad Persicos ritus deferretur: obſtitiffe ac ciuib; ſuis quos per molicie & inſolentiā cōtumelioſe tractatos cernebat p̄aſſidio fuſſe. Quocirca miſſo tunc in Ciliciam antipatru. Cratherus cū magna copiārum parte & Neoptolomo cōtra Eumenē p̄fectus ē ratus